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Wynalazek niniejszy dotyczy urządze¬
nia do podnoszenia wiertarek żórawio-
wych.

Dotychczas zawieszano wiertarki żóra-
wiowe za pomocą dźwigu mniej więcej na
osi obrotu maszyny. W tym celu przymo¬
cowywano ucha w rowkach płyty podsta¬
wowej i przeciągano przez mie liny, owi¬
jając tje następnie kilkakrotnie około wy¬
sięgnika i słupa. Przy takim zawieszeniu
mogło się -zdarzyć, że położenie równo¬
wagi nie było odpowiednie albo też ma¬
szyna mogła isię zsunąć podczas przeno¬
szenia, gdy ucha nie były mocno założo¬
ne. W tym isamym celu przymocowywa¬
no liiny transportowe na górnym końcu
słupa maszyny. Takie zawieszenie miało

tę zasadniczą wadę, że słup i osłona wier¬
tarki żórawiowej, jaik również łożyska tej
osłony były natężane na zginanie pod
działaniem znacznego ciężaru wysięgnika
i sanek wiertarki, co powodowało niedo¬
kładności przy późniejszym ustawianiu
maszyny na fundamencie.

Wynalazek niniejszy polega na tym, że
ucho, służące do zawieszania maszyny
i zaopatrzone w czop, może być wkręcane
w otwór gwintowany na górnej stronie
wysięgnika i wykręcane z niego, przy
czym ten otwór jest wykonany w miejscu
zgrabionym lub wzmocnionym za pomocą
żebra w wysięgniku, najlepiej blisko pio¬
nowej ścianki wewnętrznej. Na wysięgni¬
ku można również umieścić znaczek do



uwidoczniania "położenia równowagi sanek
wiertarki, celem ułatwienia odpowiednie¬
go zawieszenia.

Osiąga się przez to zaletę, że słup
oraz osłona i jej łożyska przy transporcie
są odciążone od działania ciężaru wysięg¬
nika i sanek wiertarki, ponieważ liny noś¬
ne są założone bezpośrednio na wysięg¬
niku, dzięki czemu nie mogą powstawać
szkodliwe natężenia zginające, działające
na słup. Bez trudności psiąga się przy
podnoszeniu poziome położenie równowa¬
gi kompletnej wiertarki żórawiowej, za¬
opatrzonej także w dużą jednostronną pły¬
tę podstawową, przy czym liny nośne nie
mogą się przesunąć. Przed transportem
należy najlepiej przysunąć wysięgnik wier¬
tarki jak "najbliżej do podstawy słupa, aby
natężanie na zginanie słupa wewnętrzne¬
go i osłony obrotowej było jak najmniej¬
sze.

Ponieważ wysięgnik wiertarki jest
zwłaszcza blisko obchwytu osłony obro¬
towej dostatecznie wzmocniony i zaopa¬
trzony w żebra, wystarczy wykonać otwór
gwintowany w takim zgrubieniu wzmac¬
niającym albo w żebrze. Sanki wier¬
tarki mogą być na wysięgniku przesuwa¬
ne bez przeszkód, ponieważ po transpor¬
cie wykręca się ucho z otworu gwintowa¬
nego. Otwór gwintowany nie jest widocz¬
ny, ponieważ znajduje się na górnej stro¬
nie wysięgnika. Całe zawieszenie jest nie¬
zwykle proste i niezawodne. Ciężar słu¬
pa, osłony obrotowej, płyty podstawowej
i ewentualnie stołu wiertailki jest odbie¬
rany przez wrzeciono do przestawiania
wysięgnika, gdyby zamocowanie obchwy¬
tu miało się przy transporcie z jakiego¬
kolwiek powodu obluzować, ponieważ cię¬
żar wysięgnika i isanek nie wchodzi w ra¬
chubę z powodu bezpośredniego zawie¬
szenia.

Rysunek przedstawia przykład wyko¬
nania przedmiotu wynalazku. Fig. 1 przed¬

stawia wiertarkę żórawiową z urządze¬
niem do zawieszania w widoku z boku,
a fig. 2 — wysięgnik z wkręconym uchem
w przekroju poprzecznym.

Wiertarka żórawiową posiada płytę
podstawową 1, na której znajduje się pod¬
stawa 2 ze słupem wewnętrznym 3. Na
słupie wewnętrznym 3 znajduje się obra¬
cająca się osłona 4. Na górnym końcu znaj¬
duje się pędnia 5 do przestawiania wy¬
sięgnika, na której jeist umieszczony sil¬
nik 6, napędzający wrzeciono pionowe 7
za poniocą przekładni z kół zębatych. Za¬
leżnie od kierunku obrotu wrzeciona wy¬
sięgnik 8 jest podnoszony lub opuszczany.
Szyny 9 na wysięgniku 8 służą do przesu¬
wania Jsaneik 10, w których znajduje się
wrzeciono wiertnicze 11, napędzane silni¬
kiem 12. Do umocowania wysięgnika na
osłonie obrotowej służy jego uchwyt IZ.
Dolne łożysko słupowe tej osłony jest
oznaczone liczbą 14.

Według wynalazku wysięgnik jest za¬
opatrzony na górnej stronie w ucho 15,
które może być swym czopem gwintowa¬
nym 16 wkręcone w otwór gwintowany 17
i wykręcone z niego, przy czym ten otwór
znajduje się mniej więcej na osi punktu
ciężkości całej maszyny wraz z płytą pod¬
stawową i ewentualnie stołem wiertni¬
czym 21. Otwór gwintowy jest wykonany
w zgrubieniu 18, łączącym się z pionową
ścianką wewnętrzną 19, która tworzy
część użebrowania wysięgnika. Na wy¬
sięgniku znajduje się znaczek 20, do któ¬
rego dosuwa się sanki przy transporcie
maszyny, aby po zawieszeniu za pomocą
ucha 15 i lin na haku dźwigu znajdowała
się ona w równowadze. Stół wiertniczy 21
zostaje przy tym przymocowany w pew¬
nym określonym położeniu na płycie pod¬
stawowej 1. Do osiągnięcia dokładnej ró¬
wnowagi można w razie potrzeb- dodat
kowo przesuwać sanki.
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Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do zawieszania wierta¬
rek żórawiowych na haku podczas ich
przenoszenia, znajdujące się mniej więcej
ma osi punktu ciężkości maszyny, zna¬
mienne tym, że zawiera ucho (15), za¬
opatrzone w czop gwintowany (16), wkrę¬
cane na górnej powierzchni wysięgnika
(8) w otworze gwintowanym (17).

2. Urządzenie według żastrz. 1, zna¬
mienne tym, że otwór gwintowany (17)

do ucha jest wykonany w zgrubieniu lub
żebrze (18) wysięgnika, najlepiej blisko
pionowej ściany wewnętrznej (19)*

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2,
znamienne tym, że na wysięgniku (8)
znajduje się znaczek (20) do oznaczania
położenia sandk wiertniczych (10) w po¬
łożeniu równowagi maszyny.
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